
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ 

РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ст.

ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМ. В.В. БРЕСЛАВЦЕВА»

ПРИКАЗ
25.01.22 г. |\|о 25

«О переходе на обучение с помощью 
дистанционных технологий»

На основании приказа Министерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики от 25 января 2022 г. № 51 «О мерах, направленных на 
предупреждение распространения коронавирусной инфекции в 
подведомственных образовательных организациях Министерства Образования и 
науки Карачаево-Черкесской республики» и в связи с осложнением 
эпидемиологической ситуации на территории Карачаево-Черкесской Республики 
и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции; на 
основании приказа управления образования Зеленчукского муниципального 
района от 25.01.2022 г. № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дистанционную форму обучения обучающихся и 
работников МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской им. В.В. Бреславцева» с 26 
января 2022 года по 5 февраля 2022 года.

2. Кочетковой Т.Д. зам директора по УР для обучающихся 1-4 классов, с 
учетом потребности и при наличии обращений родителей (законных 
представителей) обеспечить работу дежурных групп численностью не более 12 
обучающихся с соблюдением санитарного режима.

3.В период дистанционного обучения обучающихся обеспечить педагогов 
общеобразовательной организации необходимыми техническими средствами 
обучения.

4.Работников, не задействованных в организации дежурных групп, 
перевести на дистанционный режим работы.

5. Назначить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное 
функционирование объектов инфраструктуры, в том числе информационно
техническое сопровождение.

- Петрушкова В.И. - директор школы;
- Кочеткова Т.Д. -  зам директора по УР;
- Брателева М.И. - зам директора по ВР;
- Дьяченко В.В. -  зам директора по АХР;



- Вылегжанин Д.И. -  специалист по ОТ и ТБ;
- Курилова М.В. -  главный бухгалтер;
- Шестакова Н.Н. -  бухгалтер;
- Лагутина И.И. -  делопроизводитель;
- Власов С.Б. - специалист по обслуживанию компьютерной техники.
6. Лагутиной И.И. проинформировать работников об изменениях 

календарного учебного графика.
7. Классным руководителям 1 — 11 кл. проинформировать обучающихся об 

изменениях календарного учебного графика.
8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

В.И. Петрушкова


